
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Чеканская аграрная средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Чеканская аграрная средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

12. 09. 2023 г.                                                                            № 130 

с. Чекан 

Об организации питания в 2023-2024 учебном году 

 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, исполнения приказа 

Министерства образования и науки УР от 27.06.2016 г. № 519 «О реализации 

подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы «Развитие 

образования»,  приказа Министерства образования и науки УР от 26.08.2020 г. № 993 «Об 

обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных общеобразовательных организациях в Удмуртской 

Республике», подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской 

Республики, в зависимости от режима обучения», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы 

УР от 09.07.2020 г. №141 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих 

охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях Удмуртской Республики» методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций», приказом Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 

08.09.2023 г. №0560 «Об организации питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2023-2024 учебном году»,  

 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. С 01.09.2023 г организовать в соответствии с 10-дневным меню горячее питание 

учащихся 1-4 классов с распределением суточной потребности в пищевых веществах и 

энергии (обед 30-35%) и стоимостью, установленной нормативными документами. 

2 класс - 7 человек 

3 класс – 3 человека 

4 класс – 2 человека 

2. Обеспечить горячим питанием обучающихся из многодетных семей на 67 руб. 00 коп. – 

6 человек. 

  

3. Ответственным за организацию питания назначить воспитателя ГПД Перевозчикову 

Галину Васильевну. 

4. Проведение мониторинга организации питания возлагается на бракеражную комиссию 

(заместитель директора по ВР Штыкова К.М., председатель п/к Верняев В.А., воспитатель 



ГПД Перевозчикова Г.В.), состав которой утвержден приказом директора МОУ 

«Чеканская аграрная средняя школа» от 25.08.2023 №113. 

5. Бракераж пищи проводить в составе не менее трёх членов бракеражной комиссии, 

включая фельдшера, в соответствии с методикой органолептической оценки пищи. 

Результаты бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции». 

6. Утвердить следующий график приема пищи: 

Обед: 1-9 кл. – 12.00-12.20 (в т.ч. многодетные малообеспеченные) 

7. Возложить ответственность за учёт по питанию, составление отчёта по питанию (29-31-

ого числа каждого месяца), своевременное внесение денежных средств родителями 

(законными представителями) за питание (предоплата в начале месяца или в начале 

каждой недели) на классных руководителей и воспитателя ГПД Перевозчикову Г.В. 

8. Предоставлять классным руководителям, воспитателям, повару по первому требованию 

родителей (законных представителей) информацию о цене завтраков, обедов, полдников, 

общей стоимости. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

Директор                                Н.В. Дюкина 

 
с приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Дата Подпись 

1 Перевозчикова Галина Васильевна   

2 Штыкова Каринэ Мацаковна   

3 Верняев Василий Анатольевич   

 

 


